



# COTIZACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PUENTE

PROPIETARIO: Municipio de Sombrerete

UBICACIÓN: Calle Jose Maria Morelos, Sombrerete, Zacatecas

Top-Construcción y Arquitectura

ARQ. JUAN FERNÁNDEZ RIVERA

jufer304@yahoo.com.mx

CED. PROF. 3039284

CODIGO	CONCEPTOS DE TRABAJO TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD O VOLUMEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (PESOS)
I	CONSTRUCCIÓN DE PUENTE				
A	PRELIMINARES Y ALCANTARILLA				
1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO URBANO DE 0 A 250 M2 POR MEDIOS MANUALES CON HILO Y MANGUERA DE NIVEL.	M2	131.25	\$ 6.24	\$ 819.00
2	EXCAVACIÓN PARA DESPLANTE DE TUBOS Y DE CIMENTACIÓN DE CABEZOTES, HASTA 0.50 MTS DE PROFUNDIDAD, REALIZADO CON MAQUINARIA.	M3	7.50	\$ 120.12	\$ 900.90
3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO ROLADO DE LAMINA GALVANIZADA DE 10.50 MTS. DE LONGITUD CAL. 14 DE 1.20 MTS. DE DIAMETRO	ML	21.00	\$ 6,070.33	\$ 127,476.93
4	CABEZOTES DE MAMPOSTERIA CON PIEDRA DE LA REGION UNIDA CON MORTERO, DE 12.50 M. DE LONGITUD, CON PASAMENOS DE ACERO TUBULAR DE 1.00 MTS. DE ALTURA X 12 MTS. DE LONGITUD A CADA LADO, CON PINTURA ESTRUCTURAL A 10 AÑOS, DE ACERDO A PROYECTO DE OBRA.	M3	27.95	\$ 1,158.23	\$ 32,372.53
5	RELLENO DE MATERIAL DE BANCO COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL AL 100% PROCTOR UTILIZANDO TEPETATE EN CAPAS DE 20 CM PARA DEJAR LISTO EL TERRENO INCLUYE; MATERIAL DE BANCO, SELECCION Y VOLTEO, A MANO.	M3	236.25	\$ 133.45	\$ 31,527.56
6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASAMENOS DE ACERO TUBULAR DE 3" DE 1.00 MTS. DE ALTURA X 12.5 MTS. DE LONGITUD A CADA LADO, CON PINTURA ESTRUCTURAL A 10 AÑOS, DE ACUERDO A PROYECTO.	PZA	2.00	\$ 13,355.98	\$ 26,711.96
7	SUMNISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA DE ACERO INOXIDABLE Y CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONCRETO REFORZADO APARENTE CON CIMBRAPLAY, CON UNA MEDIDAD DE 1.5X1.50 MTS., DE ACUERDO A DISEÑO.	PZA	1.00	\$ 10,650.67	\$ 10,650.67
8	LETRERO ALUSIVO A LA OBRA	PZA	1.00	\$ 850.00	\$ 850.00

Sub-Total \$ 231,309.55

I.V.A. \$ 37,009.53

Total \$ 268,319.08

Arq. Juan Fernández Rivera  
Representante Legal

0

0043

22-nov-16